


 

Rok 

LXIV 22 września 6 października 2024 Nr 20 

TRANSITUS – 3 października /czwartek/ o godz.18.30. i potem o godz.19.00 

Msza święta koncelebrowana przez 7 księży pod przewodnictwem Ojca 

Władysława Matejka. 

Transitus (łac. przejście). Jest to jedno z bardziej wzruszających nabożeństw 

dla wszystkich braci i sióstr Zakonu świętego Ojca Franciszka, 

wspominających ostatnie chwile Świętego na ziemi i wdzięcznych za dar Jego 

niezwykłej świętości dla całego Kościoła. 

UROCZYSTOŚĆ ŚWIĘTEGO FRANCISZKA Z ASYŻU – 4 paździer-

nika. Msza św. o godz.8.00 i 19.00. 

Historia powołania Franciszka jest przykładem wielkiej walki duchowej, jaka 

dokonuje się w człowieku pragnącym pełnić wolę Boga. Jezus zapraszając do 

pójścia za Nim, nie obiecuje łatwego życia, ale za to życie piękne, prawdziwe i 

dobre. Niech święty Franciszek, nasz brat wyjedna wszystkim zmagającym się 

z wolą Bożą, łaskę odwagi do zostawienia wszystkiego i pójścia za 

Chrystusem. 

KOLEKTY  NNIIEEDDZZIIEELLNNEE 

8 września – $1,220;   15 września I.- $1,505;II - $315 /Canadian Church/ 

OFIARY NA KOŚCIÓŁ 

Bronisława i Kazimierz Matowski - $300; Zuzanna i Stanisław Kowalski - $50; 

Anonimowo - $50; Jagoda Krzywoń - $360; Franciszek Sokalski - $100; Jadwiga 

Wątróbska - $100; Halina i Stanisław Kowalik - $100; Mirosław i Irena Kupracz - $300 

 

DDzziięękkuujjeemmyy  KKoommiitteettoowwii  PPaarraaffiiaallnneemmuu  ii  wwsszzyyssttkkiimm,,  kkttóórrzzyy  wwssppiieerraajjąą  

nnaasszząą  ppaarraaffiięę  ffiinnaannssoowwoo,,  pprraaccąą  ii  mmooddlliittwwąą..  

Bóg zapłać. Niech Pan Wam hojnie błogosławi. 
 



Porządek Mszy Świętych 
DWUDZIESTA PIĄTA NIEDZIELA ZWYKŁA – 22 września  
 8.30 †Tomasz Sokalski - Syn z rodziną 

 10.00 †Marc St. Onge - Rodzina Kliś Gregorianka 1 

 11.30 Za Parafian; O zdrowie i wszelkie łaski Boże dla Marii Kopeć – Własna; O 

Boże błogosławieństwo i zdrowie dla Elżbiety i Krzysztofa Pietrzak - Mama; O Boże 

błogosławieństwo dla Mercedes Osias - Mercedez Osias †Stefan i Ryszard Przystał - 

Wiesław z rodziną; †Rafał Zembowicz - Rodzice; †Irena i Władysław Śnieżyk – Maria 

Kopeć; †Marcin, Maria, Julia, Elżbieta Dorosz - Rodzina Mizera; †Tomasz Górski - 

Przyjaciele; †Stanisław Skalak /31R/ - Żona z rodziną; †Irena Adamczyk - Mąż z rodziną; 

†Jan Lenart - Maria i Józef Bulkiewicz; †Zmarli z rodziny Godek - Andrzej Czmyr; 

†Rosa Vivino - Własna; †Wanda Sierant Hevey - Rodzina; Gemma Richardson Imperial 

- Family; †Maria Uczarczyk Piotrowska /1R/ -  Irena z rodziną; 

Poniedziałek –  2233  wwrrzzeeśśnniiaa   

 8.00 †Marc St.Onge-Rodzina Kliś Gregorianka 2 

 8.00 †Za poleconych w wypominkach  

Wtorek –24 września  
 8.00 †Marc St. Onge - Rodzina Kliś Gregorianka 3 

 8.00 O Boże błogosławieństwo i zdrowie dla Zofii Rzeszutek -  Kazik i Maria Herod 

Środa – 25 września 
 8.00 †Marc St.Onge - Rodzina Kliś   Gregorianka 4 

 8.00 †Maria Tobiasz i Izaura Gomes - Elizabeth Gomes 

 19.00 O opiekę świętego Józefa nad naszymi dziećmi i młodzieżą - Rodzice i przyjaciele 

Czwartek – 26 września 
 8.00 †Marc St. Onge - Rodzina Kliś   Gregorianka 5 

 8.00 †Rosa Vivino - Własna 

 8.00 O Boże błogosławieństwo i zdrowie dla Filipa Sowa- Ojciec Leona Sowa 

Piątek – 27 września 

 8.00 †Marc St. Onge - Rodzina Kliś Gregorianka 6 

 19.00 †Tadeusz Rzeszutek - Rodzina Kowalik 

Sobota – 28 września  
 8.00 †Marc St. Onge - Rodzina Kliś  Gregorianka 7 

 8.00 O Boże błogosławieństwo i zdrowie dla Marii Bisaga - Krystyna Bisaga 

 18.00 †Maria i Marek Korkosz - Siostra z rodziną  

 18.00 O Boże błogosławieństwo i zdrowie dla Konrada Skierka i jego rodziny- Stanisław 

i Krystyna Fudali 



DWUDZIESTA SZÓSTA NIEDZIELA ZWYKŁA – 29 września 

 8.30 †Bolesław i Helena Styrnik - Córka z rodziną 

 10.00 †Marc St. Onge - Rodzina Kliś Gregorianka 8 

 11.30 Za Parafian; Dziękczynna z prośbą o dalsze Boże błogosławieństwo dla 

Bronisławy i Kazimierza Matowski z okazji 65 rocznicy małżeństwa - Dzieci i wnuki; 

†Stefan i Ryszard Przystał - Wiesław z rodziną; †Rafał Zembowicz - Rodzice; †Mary i 

Mieczysław Szuber - Urszula, Madzia i Andrzej Ratajczak; †Wanda, Rozalia i Emil - 

Synowa Sabina; †Tomasz Górski - Przyjaciele; †Rosa Vivino - Własna; †Wanda Sierant 

Hevey - Rodzina †Jan Lenart - Krystyna i Roges Doret; †Zmarli z rodziny Stec - Andrzej 

Czmyr; †Grzegorz Gawrych – Mama; †Maria Kijowska, oraz Halina Przybylska - 

Rodzina Wielobob; †Czesława Mierzwiak /2R/ - Siostra Krystyna Mierzwiak 

Poniedziałek – 30 września 
 8.00 †Marc St. Onge - Rodzina Kliś Gregorianka 9 

 8.00 †Rosa Vivino - Własna 

Wtorek – 1 października 

 8.00 †Marc St. Onge - Rodzina Kliś  Gregorianka 10 

 8.00 †Ksiądz Józef Kosobucki - Joanna Marzykowska 

Środa – 2 października 

 8.00 †Marc St. Onge - Rodzina Kliś Gregorianka 11 

 19.00 †Joanna, Maria, Stanisław Zadora - Córka 

 19.00 O opiekę świętego Józefa nad naszymi dziećmi i młodzieżą - Rodzice i przyjaciele 

Czwartek – 3 października 

 8.00 †Marc St. Onge - Rodzina Kliś Gregorianka 12 

 8.00 †Czesław Gawrych - Żona  

 18.30 Transitus 

 19.00 †Irena Adamczyk - Mąż z rodziną 

Piątek – 4 października – UROCZYSTOŚĆ ŚWIĘTEGO OJCA FRANCISZKA 

Z ASYŻU, ZAŁOŻYCIELA TRZECH ZAKONÓW 

 8.00 †Zmarli z rodziny Kowalczyk - Teresa Gawrych 

 8.00 †Marc St. Orge - Rodzina Kliś Gregorianka 13 

 19.00 Za współpracowników misyjnych i w intencjach przez nich poleconych 

Sobota – 5 października 
 8.00 Wynagradzająca Niepokalanemu Sercu Matki Bożej - MI  

 18.00 †Marc St. Orge - Rodzina Kliś Gregorianka 14 

 18.00 †Halina Ratajczak - Bronisława Szypowska  

DWUDZIESTA SIÓDMA NIEDZIELA ZWYKŁA – 6 października 
 8.30 †Marc St. Orge - Rodzina Kliś Gregorianka 15 

 10.00 Stowarzyszenie Żywego Różańca 



 11.30 Za Parafian; O Boże błogosławieństwo i zdrowie dla Beaty z okazji urodzin - 

Mąż Wiesław, dzieci i wnuki; O Boże błogosławieństwo i zdrowie dla Joanny 

Kwasek i Mariusza Pawelczyk z okazji 30 rocznicy ślubu - Rodzina; En action 

de graces - Miriam Nabosse i Aleksander Leon; †Stefan i Ryszard Przystał - Zona 

i mama Krystyna; †Rafał Zembowicz - Rodzice; †Agnieszka - Rodzina; †Tomasz 

Górski - Przyjaciele; Stefania i Adam Ożga - Syn John; †Mieczysław Szuber - 

Córki i wnuczki; †Helena i Tomasz Piątek - Córki z rodzinami; †Jan Lenart - 

Rodzina Motyka; †Rosa Vivino - Własna; †Zmarli z rodziny Wojcik - Andrzej 

Czmyr; Antoine Francois et Varmenie Richardson Francois - La famille; 

†Aniela Burawski Herian - Tiffany; †Franciszek Pietrzak - Żona i dzieci; 

†Antonina, Władysław, Józef Buk - Rodzina Pietrzak; 

UROCZYSTOŚĆ ŚW.FRANCISZKA Z ASYŻU – 4 października 
Gdy zbliżała się godzina jego przejścia, polecił zwołać do siebie wszystkich braci, którzy tam 
mieszkali. W obliczu swej śmierci dodawał im otuchy i z ojcowskim uczuciem zachęcił do 
miłowania Boga. Długo mówił o cierpliwości i ubóstwie, a także o wierności wobec świętego 
Kościoła Rzymskiego, kładąc ponad wszystko troskę o zachowanie Ewangelii. Gdy wszyscy bracia 
siedzieli wokół niego, wyciągnął nad nimi ręce składając je na kształt krzyża, ponieważ zawsze 
kochał ten znak. Mocą Ukrzyżowanego i w Jego imię udzielił błogosławieństwa wszystkim braciom 
tak obecnym, jak i nieobecnym. Ponadto dodał: „Trwajcie wszyscy synowie w bojaźni Pana i zawsze 
w Nim pozostawajcie. A ponieważ zbliża się pokusa i udręczenie, szczęśliwi są ci, którzy wytrwają 
w tym, co rozpoczęli. Ja zaś pospieszam do Boga, którego łasce powierzam was wszystkich”. Gdy 
mąż Bogu najdroższy skończył to słodkie napomnienie, rozkazał, aby przyniesiono mu księgę 
Ewangelii. Prosił, aby mu czytano Ewangelię według św. Jana, rozpoczynając od słów: Było to przed 
świętem Paschy (J 13,1). Później tak, jak mógł, zaczął się modlić słowami Psalmu: Głosem moim 
wołałem do Pana, głosem moim błagałem Pana (Ps 142). Odmówił cały Psalm i tak go zakończył: 
„Mnie – powiedział – oczekują sprawiedliwi aż do momentu, gdy dasz mi nagrodę”. 

Gdy wypełniły się w nim wszystkie tajemnice i owa najświętsza dusza uwolniona od ciała zanurzyła 
się w bezmiarze Bożej światłości, błogosławiony mąż zasnął w Panu.” 

ZAKONY FRANCISZKAŃSKIE 
I Zakon franciszkański – obejmuje zakony męskie, które przyjęły regułę św. Franciszka zatwierdzoną 
przez papieża Honoriusza III w 1223; /Franciszkanie,Franciszkanie Konwentualni, i Kapucyni./ 

II Zakon franciszkański – obejmuje zakony żeńskie, żyjące według reguły św. Klary, zatwierdzonej 
przez papieża Innocentego IV w 1253, bądź reguły papieża Urbana IV (1263). Klasztory II Zakonu 
znajdują się pod opieką jednego z zakonów I Zakonu franciszkańskiego; 

III Zakon franciszkański – obejmuje zakony i zgromadzenia męskie oraz żeńskie jak i Franciszkański 
Zakon Świeckich. Brak jednej wspólnej reguły. Za taką uchodził prawdopodobnie „List do wiernych” 
św. Franciszka, będący luźnym zbiorem wskazań dotyczących prowadzenia gorliwego życia 
religijnego. Kryterium przynależności danego instytutu życia konsekrowanego do III Zakonu jest 
jego afiliacja. Klasztory III Zakonu czy grupy Franciszkańskiego Zakonu Świeckich znajdują się pod 
opieką jednego z zakonów I Zakonu franciszkańskiego. 



WWAAŻŻNNEE  IINNFFOORRMMAACCJJEE  PPAARRAAFFIIAALLNNEE  
Biuro parafialne czynne od wtorku do czwartku: 9:00-12:00; 18.00-19:00;  
 w piątki i soboty: 9:00-12:00 

Sakrament Pokuty (spowiedź): przed i podczas Mszy świętych niedzielnych; Mszy 
świętych wieczornych w środy, piątki i soboty oraz podczas adoracji Najświętszego 
Sakramentu w piątki; lub też w innym czasie po osobistym umówieniu się z kapłanem. 

Sakrament Chrztu Świętego: w niedziele na Mszy świętej o godz. 11:30 

Sakrament Małżeństwa: w soboty do godz. 15:00. Należy zgłaszać przynajmniej 
6 miesięcy przed terminem. Konieczne dokumenty: metryka Chrztu i świadectwo 
Bierzmowania. 

Odwiedziny chorych: na zgłoszenie 

Kapłani: O. Józef Błaszak - proboszcz; O. Adam Zawacki - asystent; O. Marek Ignaszewski 
- emeryt; O. Jan Łempicki - rektor ośrodka rekreacyjnego na Kaszubach 

Komitet parafialny: Maria Kirejczyk, Jadwiga Kowal, Alex Lupinski, Józefa Miernik, 
Danuta Toporowicz; Tadeusz Żurek 

Zelatorzy Towarzystwa Żywego Różańca 
Prezes Towarzystwa: pan Jacek Duszyński  
Róża Świętej Faustyny: pani Lucyna Kuflewska  
Róża Świętego Józefa: pan Jacek Duszyński  
Róża Świętej Barbary: pani Maria Stefanik  
Róża Świętego Jana Pawła Wielkiego i Bł. Pauliny Jaricot: pani Iwona Boczkowska 
Zapisy do Towarzystwa u Prezesa 

Organizacje w Parafii: Rycerstwo Niepokalanej; Towarzystwo Żywego Różańca; 
Franciszkański Zakon Świeckich; Kolektorzy; Ministranci; Chór Parafialny; Zespół taneczny 
„Tęcza”; Grupa Teatralna „Razem” 

 



 



 


